РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
[bookmark: _Hlk100676211]Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«   19     »      12       2023 года                      № 1222

[bookmark: _Hlk100754801][bookmark: _Hlk100753133][bookmark: _Hlk100752091][bookmark: _Hlk100676466]О внесении изменений в постановление администрации                     муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.05.2022 года № 475 «Об утверждении комиссии и порядка предоставления денежной компенсации за наем (поднаем), аренду жилого помещения педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»»

	В соответствии с п. 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью обеспечения высококвалифицированными кадрами общеобразовательные учреждения муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     	1. Внести изменения в постановление от 27.05.22 № 475 «Об утверждении комиссии и порядка предоставления денежной компенсации за наем (поднаем), аренду жилого помещения педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»» следующие изменения:
1.1. Изложить п. 8 Приложения 3 «Порядок выплаты денежной компенсации за наем (поднаем), аренду жилого помещения педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» в следующей редакции:
	«8. Выплата денежной компенсации осуществляется работнику ежемесячно на основании документа, подтверждающего факт оплаты коммерческого найма (поднайма) жилого помещения (квитанции, чеки иные документы, подтверждающие оплату расходов) в размере:
- однокомнатная квартира (минимальное количество граждан – 1 или 2 члена семьи) 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;
- двухкомнатная квартира (минимальное количество граждан - 3 или 4 члена семьи) – 18 000 (восемнадцать тысяч) рублей;
- трехкомнатная квартира (минимальное количество граждан - 5 и более членов семьи) – 20 000 (двадцать тысяч) рублей.»
         1.2. Приложение № 1 к постановлению от 27.05.2022 г. № 475 изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению.
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Е. В. Романенкову.
    	4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с              01 января 2024 года.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»					      В.В. Бондаренко

                                                                       Приложение
							к постановлению администрации
муниципального образования «Светлогорский городской округ»
от «     »            2023  г. №

[bookmark: _Hlk100752863]                                   Состав комиссии
[bookmark: _Hlk100752911][bookmark: _Hlk100752985]при администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» по  предоставлению денежной компенсации за наем (поднаем), аренду жилого помещения педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

[bookmark: _Hlk101353557]1. Бондаренко Владимир Владимирович - глава администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» - председатель комиссии.
         2. Туркина Оксана Владимировна – первый заместитель главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ», заместитель председателя комиссии.
         3. Романенкова Елена Владимировна  -  начальник отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ», секретарь комиссии.

Члены комиссии:
         4. Кожемякин Андрей Александрович - заместитель председателя окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ».
[bookmark: _Hlk100752571]         5.  Султанбекова Регина Раилевна – и. о. начальника юридического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
         6. Вовк Нина Николаевна – начальник МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа».
[bookmark: _Hlk100752254]         7. Азарян Ашхеник  Джамиловна – начальник МКУ «Отдела ЖКХ Светлогорского городского округ».
         8. Иванова Ирина Анатольевна – главный специалист отдела управления муниципальной собственностью администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
         9. Бучнев Владимир Григорьевич – председатель общественного совета при администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».

[bookmark: _Hlk100754420]